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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet nebol zostavený.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 26.11.2022 uznesením č. 43/2022. 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 26.03.2023 uznesením č. 6/2023 

- druhá zmena schválená dňa 18.06.2023 uznesením č. 27/2023 

- tretia zmena  schválená dňa 30.06.2023 rozpočtovým opatrením č. 3 

- štvrtá zmena schválená dňa 01.10.2023 uznesením č. 46/2023 

- piata zmena schválená dňa 13.12.2023 uznesením č. 58/2023  

- šiesta zmena schválená dňa 31.12.2023 rozpočtovým opatrením č. 6   

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 34.470,00 51.267,47 51.201,15 99,87 

z toho :     

Bežné príjmy 34.470,00 42.377,52 42.311,20 99,84 

Kapitálové príjmy 0,00 471,00 471,00 100,00 

Finančné príjmy 0,00 8.418,95 8.418,92 100,00 

Výdavky celkom 34.470,00 47.790,68 45.833,59 95,90 

z toho :     

Bežné výdavky 34.470,00 42.970,68 41.513,59 96,61 

Kapitálové výdavky 0,00 4.820,00 4.320,00 89,63 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00  3.476,79 5.367,56  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

34.470,00 51.267,47 51.201,15  99,87 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 51.267,47 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

51.201,15 EUR, čo predstavuje 99,87% plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

34.470,00 42.377,52 42.311,20 99,84 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 42.377,52 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

42.311,20 EUR, čo predstavuje 99,84 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

29.620,00 29.859,90 28.981,68 97,06 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 20.466,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 19.866,47 EUR, čo predstavuje plnenie na 97,07 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 8.210,59 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 7.946,10 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,78 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7.435,51 EUR a príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 510,59 EUR. K 31.12.2023 obec neeviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností. 

 

Daň za psa 49,80.  

Daň za ubytovanie 12,50. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 1.106,81.  

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2.730,00 5.877,89 6.050,89 102,94 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 1.020,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1.071,00 EUR, čo je 

105,00 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 

v sume 1.071,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 
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Z rozpočtovaných  1.070,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1.440,00 EUR, čo je 

134,58  % plnenie.  

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb – ubytovanie: Z rozpočtovaných 3.038,50 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2023 v sume 2.383,50 Eur 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 670,89 670,89 100,00 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 670,89 EUR, bol skutočný príjem vo výške 670,89 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2.120,00 6.639,73 7.278,63 109,62 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 6.639,73 EUR bol skutočný príjem vo výške 7.278,63 

EUR, čo predstavuje 109,62 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MV SR 340,00 Referendum  

MV SR 1.519,61 Voľby NR SR  

MV SR  724,14 Vojnové hroby  

MV SR  20,79 REGOB  

MV SR  18,00 Register adries  

MD SR 2,72 Starostlivosť o miestne komunikácie  

MV SR 6,96 Starostlivosť o ŽP  

DPO SR   1.400,00 Dotácia pre DHZO  

EF  84,82 Príspevok na uloženie odpadu  

ÚPSVaR 847,68 Aktivácia UoZ  

MF SR 1.213,91 Negatívne následky v dôsledku inflácie  

PSK 1.100,00 Vybavenie kuchyne kultúrneho domu   

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 471,00 471,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 471,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 471,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných 471,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 471,00 EUR, čo predstavuje 

100,00 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 

% plnenie. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 8.418,95 8.418,95 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 8.418,95 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Uzneseniami obecného zastupiteľstva bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 4.820,00  

EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 4.820,00 EUR.  

V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 674,57 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti v sume 2.221,03 EUR     

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

34.470,00 47.790,68 45.833,59 95,90 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 47.790,68 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

45.833,59 EUR, čo predstavuje 95,90 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

600 34.470,00 42.970,68 41.513,59 96,61 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 42.970,68 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

41.513,59 EUR, čo predstavuje 96,61 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 12.096,96 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 12.096,96  

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ.  

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 3.957,44 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 3.957,44 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie.  
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c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 26.764,98 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 25.307,89  

EUR, čo je 94,56 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, rutinná a štandardná údržba, ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 151,30 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 151,30 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

700 0,00 4.820,00 4.320,00 89,63 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 4.820,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

4.320,00 EUR, čo predstavuje 89,63 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 42.311,20 

z toho : bežné príjmy obce  42.311,20 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 41.513,59 

z toho : bežné výdavky  obce  41.513,59 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 797,61 

Kapitálové  príjmy spolu 471,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  471,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 4.320,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  4.320,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
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Kapitálový rozpočet  -3.849,00 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -3.051,39 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  8.418,95 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  0,00  

Rozdiel finančných operácií 8.418,95 
PRÍJMY SPOLU   51.201,15 

VÝDAVKY SPOLU 45.833,59 

Rozpočtové hospodárenie obce  5.367,56 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 354,01 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
564,03 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 4.449,52 

  

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom fonde 

v sume 354,01 EUR, 

 

b) nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti ako zdroj financovania podnikateľskej 

činnosti podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 564,03 EUR  

  

Prebytok rozpočtu v sume 3.531,21 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na : 

  

- tvorbu rezervného fondu 3.531,21  EUR  

 

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.   
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  6.915,07       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

482,00      

                  

Úbytky   - použitie rezervného fondu na základe 

uznesení  

4.820,00       

KZ k 31.12.2023 2.577,07       

Sociálny fond 
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Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje Interná smernica pre tvorbu a použitie SF č. 1/2016. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 251,98 

Prírastky - povinný prídel -    1    %                    102,03 

                 

Úbytky      0,00 

                                                             

KZ k 31.12.2023 354,01 

 

    

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 157.592,11 154.789,20 
Neobežný majetok spolu 144.985,05 146.073,19 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 3.600,00 3.904,00 
Dlhodobý hmotný majetok 116.990,40 117.774,54 
Dlhodobý finančný majetok 24.394,65 24.394,65 
Obežný majetok spolu 12.564,36 8.660,14 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  1.785,85 933,02 
Finančné účty  10.778,51 7.727,12 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  42,70 55,87 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 157.592,11 154.789,20 
Vlastné imanie  33.366,76 35.963,71 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  33.366,76 35.963,71 
Záväzky 4.875,62 2.533,78 
z toho :   
Rezervy  200,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 674,57 0,00 
Dlhodobé záväzky 255,93 354,03 
Krátkodobé záväzky 3.745,12 2.179,75 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 119.349,73 116.291,71 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 085,50 1 085,50 0,00 

- zamestnancom 694,03 694,03 0,00 

- poisťovniam  320,49 320,49 0,00 

- daňovému úradu 66,56 66,56 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 367,20 367,20 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 2 533,78 2 533,78 0,00 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 neposkytla dotácie právnickým osobám ani fyzickým osobám – podnikateľom.  

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia zapísaného v živ. registri č. 709-3835  

Predmetom podnikania je:  

- Ubytovacie služby v rozsahu voľných živností 

 

V roku 2023 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

Celkové náklady       3.476,86        EUR 

Celkové výnosy       1.278,50        EUR 

Hospodársky výsledok - zisk             - 2.198,36        EUR 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom 

účte. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
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fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti rozpočtové, príspevkové, ani iné právnické 

organizácie, ktoré by boli zriadené obcou.  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu   

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Referendum  340,00        340,00 0,00 

MV SR  Vojnové hroby  724,14 724,14 0,00 

MV SR  REGOB  20,79 20,79 0,00 

MV SR  Register adries  18,00 18,00 0,00 

MD SR Starostlivosť o miestne komunikácie  2,72 2,72 0,00 

MV SR Starostlivosť o ŽP  6,96 6,96 0,00 

DPO SR   Dotácia pre DHZO  1.400,00 1.400,00  0,00 

EF  Príspevok na uloženie odpadu  84,82 84,82 0,00 

ÚPSVaR Aktivácia UoZ  847,68 847,68 0,00 

MV SR Voľby NR SR  1.519,61 1.519,61 0,00 

MF SR Negatívne následky v dôsledku inflácie  1.213,91 1.213,91 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inými obcami. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

PSK 1.100,00 1.100,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu       
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Obecné zastupiteľstvo obce Kolbasov na svojom riadnom zasadnutí dňa 15.12.2013, Uznesením č. 

02/2013, v súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z.n.p. rozhodlo o neuplatňovaní programov v rozpočte Obce Kolbasov, a to s 

účinnosťou od roku 2014. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 



Upravený rozpočet a skutočnosť – 520381 Kolbasov – Vybrané výdavky

Rozpočtové organizácie (s úradom)

Kategória: Všetko

Zvolené obdobie: stav k 31.12.

Zdroj Ekonomická
Skutočnosť

2023 stav k 31.12.2023
FunkčnáProgramTyp

zdroja

(v eurách)135 záznamov

stav k 31.12.2023

Upravený rozpočetSchválený

111 0,00 341,350111 632001ALOK 1 080,91

111 0,00 15,000111 632004ALOK 15,00

111 0,00 29,000111 632005ALOK 29,00

111 52,00 52,000111 633006ALOK 48,47

111 0,00 120,000160 614ALOK 120,00

111 0,00 12,000160 621ALOK 12,00

111 0,00 1,680160 625001ALOK 1,68

111 0,00 21,000160 625002ALOK 21,00

111 0,00 1,490160 625003ALOK 1,49

111 0,00 3,600160 625004ALOK 3,60

111 0,00 1,200160 625005ALOK 1,20

111 0,00 7,120160 625007ALOK 7,12

111 0,00 11,800160 631001ALOK 11,80

111 0,00 238,420160 632001ALOK 238,42

111 0,00 8,800160 632003ALOK 8,80

111 0,00 20,000160 632004ALOK 20,00

111 0,00 10,000160 632005ALOK 10,00

111 0,00 50,000160 633006ALOK 50,00

111 0,00 27,500160 633016ALOK 27,50

111 0,00 80,800160 637007ALOK 80,80

111 0,00 180,400160 637014ALOK 180,40

111 0,00 718,410160 637026ALOK 718,41

111 0,00 66,320160 637027ALOK 66,40

111 0,00 278,990160 637037ALOK 278,99

Tlačová zostava (R11.352) vytvorená 6.5.2024, 11:15:38, používateľom [Tatiana Bobeničová]



Zdroj Ekonomická
Skutočnosť

2023 stav k 31.12.2023
FunkčnáProgramTyp

zdroja

(v eurách)135 záznamov

stav k 31.12.2023

Upravený rozpočetSchválený

111 0,00 27,000320 632001ALOK 27,00

111 0,00 62,000640 632001ALOK 62,00

111 669,00 724,140840 635006ALOK 724,14

11H 0,00 621,600820 633001ALOK 621,60

11H 0,00 369,500820 633004ALOK 369,50

11H 0,00 108,900820 633006ALOK 108,90

131M 0,00 25,400160 631001ALOK 25,40

131M 0,00 12,000160 633016ALOK 12,00

131M 0,00 8,200160 637007ALOK 8,20

131M 0,00 91,800160 637014ALOK 91,80

131M 0,00 410,750160 637026ALOK 410,75

131M 0,00 0,000160 637027ALOK 0,00

131M 0,00 126,420160 637037ALOK 126,42

3AC1 0,00 225,000620 611ALOK 225,00

3AC1 0,00 110,420620 633004ALOK 110,42

3AC1 0,00 297,030620 633010ALOK 283,34

3AC1 0,00 17,000620 637015ALOK 17,00

3AC2 0,00 75,000620 611ALOK 75,00

3AC2 0,00 36,810620 633004ALOK 36,81

3AC2 0,00 83,420620 633010ALOK 97,11

3AC2 0,00 3,000620 637015ALOK 3,00

41 14 600,00 11 466,520111 611ALOK 11 466,52

41 1 000,00 859,100111 621ALOK 859,10

41 100,00 0,000111 623ALOK 0,00

41 200,00 163,940111 625001ALOK 163,94

41 2 000,00 1 639,270111 625002ALOK 1 639,27

41 150,00 96,850111 625003ALOK 96,85

41 400,00 351,320111 625004ALOK 351,32

41 150,00 116,950111 625005ALOK 116,95

41 650,00 556,300111 625007ALOK 556,30

41 250,00 147,000111 631001ALOK 147,00

Tlačová zostava (R11.352) vytvorená 6.5.2024, 11:15:38, používateľom [Tatiana Bobeničová]



Zdroj Ekonomická
Skutočnosť

2023 stav k 31.12.2023
FunkčnáProgramTyp

zdroja

(v eurách)135 záznamov

stav k 31.12.2023

Upravený rozpočetSchválený

41 3 600,00 4 400,000111 632001ALOK 3 081,93

41 130,00 210,000111 632003ALOK 164,45

41 230,00 380,000111 632004ALOK 278,00

41 630,00 630,000111 632005ALOK 460,49

41 0,00 97,200111 633004ALOK 97,20

41 220,00 1 420,000111 633006ALOK 1 349,97

41 145,00 197,400111 633009ALOK 197,40

41 50,00 43,200111 633016ALOK 43,20

41 54,00 0,000111 635006ALOK 0,00

41 250,00 350,000111 635009ALOK 234,60

41 330,00 630,000111 637004ALOK 619,60

41 200,00 390,000111 637005ALOK 283,20

41 0,00 50,000111 637012ALOK 40,00

41 45,00 45,000111 637015ALOK 42,70

41 50,00 50,000111 637016ALOK 0,00

41 250,00 0,000111 637026ALOK 0,00

41 0,00 76,000111 637027ALOK 76,00

41 0,00 2,000111 637032ALOK 2,00

41 0,00 100,000111 637037ALOK 100,00

41 60,00 31,300111 642006ALOK 31,30

41 65,00 50,400112 625002ALOK 50,40

41 6,00 2,810112 625003ALOK 2,81

41 25,00 17,080112 625007ALOK 17,08

41 100,00 127,200112 631001ALOK 127,20

41 200,00 140,000112 637012ALOK 137,14

41 380,00 350,520112 637027ALOK 350,52

41 250,00 223,000320 632001ALOK 81,00

41 0,00 126,520320 633006ALOK 126,52

41 0,00 33,710320 634003ALOK 33,71

41 0,00 76,910320 635005ALOK 76,91

41 10,00 10,000320 637004ALOK 0,00

Tlačová zostava (R11.352) vytvorená 6.5.2024, 11:15:38, používateľom [Tatiana Bobeničová]



Zdroj Ekonomická
Skutočnosť

2023 stav k 31.12.2023
FunkčnáProgramTyp

zdroja

(v eurách)135 záznamov

stav k 31.12.2023

Upravený rozpočetSchválený

41 0,00 0,000320 637012ALOK 25,00

41 95,00 95,000320 642006ALOK 95,00

41 100,00 600,000443 637004ALOK 600,00

41 0,00 0,000473 633015ALOK 0,00

41 0,00 0,000510 633006ALOK 327,12

41 2 300,00 2 300,000510 637004ALOK 2 063,93

41 0,00 1,660620 625003ALOK 1,66

41 0,00 0,000620 633004ALOK 0,00

41 150,00 373,730620 633006ALOK 373,73

41 0,00 0,680620 633010ALOK 0,68

41 500,00 420,000620 633015ALOK 298,51

41 220,00 203,390620 634003ALOK 203,39

41 0,00 90,100620 637004ALOK 90,10

41 10,00 20,000620 637015ALOK 20,00

41 0,00 208,610620 637027ALOK 208,61

41 350,00 250,000640 632001ALOK 186,00

41 0,00 0,000820 633001ALOK 0,00

41 30,00 230,000820 633006ALOK 205,10

41 30,00 205,100820 637004ALOK 0,00

41 55,00 54,360830 637012ALOK 54,36

41 43,00 0,000830 637035ALOK 0,00

41 0,00 3,860840 635006ALOK 3,86

41 1,00 1,000840 636001ALOK 1,00

41 25,00 25,000840 642006ALOK 25,00

41 100,00 250,000950 637001ALOK 225,00

45 0,00 14,120111 633006ALOK 14,12

45 0,00 38,400510 633006ALOK 38,40

45 0,00 32,300620 633015ALOK 32,30

46 0,00 0,000620 637004ALOK 500,00

46 0,00 360,000620 711005ALOK 360,00

46 0,00 4 460,000620 716ALOK 3 960,00

Tlačová zostava (R11.352) vytvorená 6.5.2024, 11:15:38, používateľom [Tatiana Bobeničová]



Zdroj Ekonomická
Skutočnosť

2023 stav k 31.12.2023
FunkčnáProgramTyp

zdroja

(v eurách)135 záznamov

stav k 31.12.2023

Upravený rozpočetSchválený

71 0,00 210,440473 614ALOK 210,44

71 0,00 38,580473 625002ALOK 38,58

71 10,00 2,170473 625003ALOK 2,17

71 0,00 12,920473 625007ALOK 12,92

71 650,00 2 000,000473 632001ALOK 1 805,73

71 0,00 354,600473 633003ALOK 354,60

71 100,00 500,000473 633006ALOK 477,93

71 0,00 48,720473 633015ALOK 48,72

71 0,00 562,400473 637004ALOK 562,40

71 0,00 50,000473 637011ALOK 50,00

71 100,00 100,000473 637012ALOK 90,00

71 520,00 596,000473 637027ALOK 596,00

71 180,00 287,770473 637035ALOK 300,27

71 0,00 0,000473 716ALOK 0,00

72j 700,00 444,120320 633005ALOK 444,12

72j 0,00 7,900320 633006ALOK 7,90

72j 700,00 946,890320 633010ALOK 946,89

72j 0,00 1,090320 635005ALOK 1,09

Σ 34 470,00 45 833,5947 790,68

Tlačová zostava (R11.352) vytvorená 6.5.2024, 11:15:38, používateľom [Tatiana Bobeničová]


